
Projekt 
 
z dnia  19 sierpnia 2022 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na sfinansowanie 
deficytu budżetowego w celu realizacji inwestycji p.n. „Racjonalizacja 
zużycia energii w budynku mieszkalnym wielorodzinnym z punktem 

przedszkolnym w Mirkowie, gmina Wieruszów" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 559; zm. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) w związku 
z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm. Dz.U. z 2022 r. poz. 1692) 
Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w roku 2023 długoterminową pożyczkę 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi, na sfinansowanie 
deficytu budżetowego w celu realizacji inwestycji p.n. „Racjonalizacja zużycia 
energii w budynku mieszkalnym wielorodzinnym z punktem przedszkolnym 
w Mirkowie, gmina Wieruszów” w kwocie 170 231,00 zł (słownie: sto 
siedemdziesiąt tysięcy dwieście trzydzieści jeden złotych 0/100). 

§ 2. Spłata pożyczki, o której mowa w § 1. będzie następowała z dochodów 
budżetu Gminy z tytułu podatku od nieruchomości, w latach obejmujących 
spłatę, tj. w latach 2023 – 2025. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AED28C11-B892-4CD7-AF8A-FD985E04A4E8. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 26.08.2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

Gmina Wieruszów przyjęła do realizacji zadnie p.n. „Racjonalizacja zużycia energii w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym z punktem przedszkolnym w Mirkowie, gmina Wieruszów”. Całkowity 
koszt inwestycji brutto 1 119 436,00 zł. Finansowanie inwestycji składa się z trzech źródeł: 

Dotacja z WFOŚ –  397 205 zł (umowa jeszcze nie podpisana), 

Pożyczka WFOŚ – 170 231,00 zł 

Pozostałe środki budżetu – 552 000,00 zł. 

Warunkiem otrzymania dotacji jest zaciągnięcie pożyczki, w związku z powyższym Gmina Wieruszów 
zaciągnie w WFOŚ długoterminowa pożyczkę na realizację w/w inwestycji w kwocie 170 231,00 zł. 

Na zabezpieczenie spłaty pożyczki proponuje się wystawienie weksla in blanco wraz z deklaracją 
wekslową do wysokości zadłużenia wraz z odsetkami. 

W budżecie Gminy Wieruszów na 26.08.2022 rok deficyt budżetowy po zmianach wynosi 10 072 745,32 
zł. 

Na dzień 30.06.2022 r. Gmina posiada zadłużenie z tytułu zaciągniętych: 
  pożyczki     812 899,50 zł, 
  kredyty      8 384 459,00 zł, 
  obligacje     17 700 000,00 zł. 

Razem 26 897 358,00 zł. 

Wnioskowaną pożyczkę planuje się spłacić w 8 ratach po 21 278,88 zł każda, począwszy od 2023 roku. 
Całkowita spłata nastąpi w  2025 r. 

Oprocentowanie pożyczki wynosi 1,5%. Pożyczka nie podlega umorzeniu. 

Wskazane w ustawie o finansach publicznych wskaźniki obsługi długu i dopuszczalny wskaźnik spłaty 
zobowiązań wyniosą na koniec czerwca br. odpowiednio 5,14 % oraz 12,71 % i nie przekraczają 
dopuszczalnych limitów wynikających z ustawy o finansach publicznych. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AED28C11-B892-4CD7-AF8A-FD985E04A4E8. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



